Subcláusula Única – para cumprimento da execução do projeto, o PROPONENTE poderá solicitar ao MESP a
prorrogação da vigência, no prazo mínimo de 30 dias antes do término da vigência.

 

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

 

Para implementação do projeto, a Comissão Técnica da LIE aprovou o pleito no valor total de R$ 190.730,69 (cento
e noventa mil setecentos e trinta reais e sessenta e nove centavos), a utilização de aplicação financeira no valor de
R$ 526,64 (quinhentos e vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos), totalizando R$  191.257,33 (cento e
noventa e um mil duzentos e cinquenta e sete reais e trinta e três centavos), já depositados na conta específica,
que será desbloqueada de acordo com a autorização do MESP.

As despesas não poderão ser realizadas  anteriores à celebração deste Instrumento  ou posteriores ao prazo de
execução do projeto desportivo ou paradesportivo aprovado, sob pena de ressarcimento e demais penalidades